INDICAÇÃO Nº
1138
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado para que determine aos órgãos competentes, elaboração de estudos e adoção de providências em caráter urgente, para a aquisição de kits esportivos para o Bosque Municipal, no município de Andradina.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por objetivo a liberação de verbas para aquisição de kits esportivos para o Bosque Municipal de Andradina.

Assim, esta medida busca atender uma solicitação urgente do município, pois a aquisição de kits esportivos destinados ao Bosque Municipal irá contribuir, e muito, para o desenvolvimento dos desportistas e principalmente das crianças que terão um desenvolvimento físico e mental tão importante para sua formação.

Desta forma apresento esta indicação como propositura de grande relevância e interesse à sociedade, trazendo um grande benefício para a população do Município de Andradina.

Sala das Sessões, em

Deputada Haifa Madi

SPL - Código de Originalidade: 958489 300610 1654